
UCHWAŁA NR NR XXXI/23/10  

RADY GMINY PIERZCHNICA  

z dnia 26 kwietnia 2010 r. 

w sprawie zasad i odpłatności za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne prowadzone przez szkoły 

podstawowe na terenie gminy Pierzchnica

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 141 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r.

o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala: 

§ 1. 1. Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku 36 lat. 

2. Dzienny czas pracy oddziału przedszkolnego określają statuty szkół. Czas zajęć wychowawczodydaktycznych

przeznaczonych na realizację  podstawy programowej wynosi 5 godzin dziennie i jest określany w arkuszach

organizacyjnych szkół podstawowych.  

3. Do przedszkola w pierwszej kolejności są przyjmowane dzieci odbywające roczne przygotowanie przedszkolne.

W następnej kolejności przyjmowane są  dzieci matek i ojców samotnie wychowujących oraz dzieci których rodzice

oboje pracują.  

4. Zapisy do przedszkola przyjmowane są w okresie od 1 kwietnia do 25 kwietnia. W przypadku większej liczby

zgłoszeń dzieci niż liczba miejsc jakimi dysponuje przedszkole decyduje kolejność zgłoszeń z uwzględnieniem ust. 3.  

5. Dzieci zamieszkałe na terenie innych gmin mogą uczęszczać do oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez

gminę w miarę wolnych miejsc.  

§  2.  1. Za zajęcia świadczone przez przedszkole ponad czas realizacji podstawy programowej, a obejmujące

następujace zajęcia opiekuńczo wychowawcze i dydaktyczne: 

ustala się  opłatę  za jedną  godzinę  zegarową  korzystania dziecka ze świadczeń,  o ktorych mowa w wysokości

1,60zł i nalicza się ją za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy programowej.  

2. W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z rodziny, opłata miesięczna za drugie

i kolejne dziecko wynosi 75% opłaty określonej w ust. 1.  

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu ponad 50% dni opłata o której mowa w ust. 1 i 2 podlega

zwrotowi w wysokości proporcjonalnej za każdy dzień nieobecności.  

4. Należność jest regulowana w terminie do 15 dnia miesiąca, którego opłata dotyczy.  

§  3.  Dopuszcza się  organizację  zajęć dodatkowych   odpłatnych i nieodpłatnych w oddziałach przedszkolnych.

Zajęcia odpłatne organizowane są  na wniosek rodziców, pod warunkiem ponoszenia kosztów tych zajęć  przez

rodziców.  

§  4 .  Traci moc uchwała nr XV/30/08 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 23 czerwca 2008r. w sprawie zasad

i odpłatnosci za korzystanie z oddziałów przedszkolnych.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pierzchnica.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świetokrzyskiego i wchodzi w życie po

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka,

2) zabawy aktywizujące oraz badawcze rozwijające zainteresowania otaczajacym światem,

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich 

potrzebe aktywności i zainteresowania, 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka,

Przewodniczący Rady 

Artur Kułagowski 

ID: IBTNQ-EWLJQ-SUQYH-PFOZJ-PRRZJ. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR NR XXXI/23/10  

RADY GMINY PIERZCHNICA  

z dnia 26 kwietnia 2010 r. 

w sprawie zasad i odpłatności za świadczenia udzielane przez oddziały przedszkolne prowadzone przez szkoły 

podstawowe na terenie gminy Pierzchnica

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2, pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 141 poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r.

o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala: 

§ 1. 1. Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci w wieku 36 lat. 

2. Dzienny czas pracy oddziału przedszkolnego określają statuty szkół. Czas zajęć wychowawczodydaktycznych

przeznaczonych na realizację  podstawy programowej wynosi 5 godzin dziennie i jest określany w arkuszach

organizacyjnych szkół podstawowych.  

3. Do przedszkola w pierwszej kolejności są przyjmowane dzieci odbywające roczne przygotowanie przedszkolne.

W następnej kolejności przyjmowane są  dzieci matek i ojców samotnie wychowujących oraz dzieci których rodzice

oboje pracują.  

4. Zapisy do przedszkola przyjmowane są w okresie od 1 kwietnia do 25 kwietnia. W przypadku większej liczby

zgłoszeń dzieci niż liczba miejsc jakimi dysponuje przedszkole decyduje kolejność zgłoszeń z uwzględnieniem ust. 3.  

5. Dzieci zamieszkałe na terenie innych gmin mogą uczęszczać do oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez

gminę w miarę wolnych miejsc.  

§  2.  1. Za zajęcia świadczone przez przedszkole ponad czas realizacji podstawy programowej, a obejmujące

następujace zajęcia opiekuńczo wychowawcze i dydaktyczne: 

ustala się  opłatę  za jedną  godzinę  zegarową  korzystania dziecka ze świadczeń,  o ktorych mowa w wysokości

1,60zł i nalicza się ją za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy programowej.  

2. W przypadku gdy do przedszkola uczęszcza więcej niż jedno dziecko z rodziny, opłata miesięczna za drugie

i kolejne dziecko wynosi 75% opłaty określonej w ust. 1.  

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu ponad 50% dni opłata o której mowa w ust. 1 i 2 podlega

zwrotowi w wysokości proporcjonalnej za każdy dzień nieobecności.  

4. Należność jest regulowana w terminie do 15 dnia miesiąca, którego opłata dotyczy.  

§  3.  Dopuszcza się  organizację  zajęć dodatkowych   odpłatnych i nieodpłatnych w oddziałach przedszkolnych.

Zajęcia odpłatne organizowane są  na wniosek rodziców, pod warunkiem ponoszenia kosztów tych zajęć  przez

rodziców.  

§  4 .  Traci moc uchwała nr XV/30/08 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 23 czerwca 2008r. w sprawie zasad

i odpłatnosci za korzystanie z oddziałów przedszkolnych.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pierzchnica.  

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świetokrzyskiego i wchodzi w życie po

upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.  

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka,

2) zabawy aktywizujące oraz badawcze rozwijające zainteresowania otaczajacym światem,

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich 

potrzebe aktywności i zainteresowania, 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka,

Przewodniczący Rady 

Artur Kułagowski 

ID: IBTNQ-EWLJQ-SUQYH-PFOZJ-PRRZJ. Podpisany. Strona 2 / 2


